

OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA).

UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA.	CLUES: SLSSA017821
CONTRATO: SSS/SO/AD/10/2023.	
PERIODO DE ESTIMACION: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.	

ESTIMACION 02 FINIQUITO								
No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
1	PRELIMINARES							
PRE03-056	Desmontaje de portarollo de papel higienico de porcelana, incluye: mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	1.00	1.00	0.00	\$165.75	\$ 165.75
PRE03-069	Desmontaje sin recuperacion de cortina tipo antibacterial de pvc, incluye: cortinero, andamios, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	3.00	2.00		-1.00	\$560.44	\$ 1,120.88
PRE03-110	Desmontaje sin recuperacion de puerta y marco de cristal y canceleria de aluminio, incluye: acarreo hasta el almacén de la obra, limpieza de los perfiles, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	2.00	1.00		-1.00	\$291.34	\$ 291.34
PRE03-121	Desmontaje sin recuperacion de ventana completa con perfiles de aluminio, incluye: acarreo hasta el almacén del sitio, limpieza mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	M2	1.28	1.28		0.00	\$190.00	\$ 243.20
PRE03-126	Desmontaje sin recuperacion de marco aluminio de puerta , incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$237.49	\$ 237.49
PRE03-173	Desmontaje sin recuperación de puerta y marco de madera de 1.00x2.10 m dimensiones promedio, incluye: acarreo hasta la bodega del sitio, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	2.00	2.00		0.00	\$377.70	\$ 755.40
PRE03-178	Desmontaje sin recuperación de puerta de madera y marco de aluminio de 1.00x2.10 m dimensiones promedio, incluye: acarreo hasta la bodega del sitio, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	3.00	3.00		0.00	\$503.61	\$ 1,510.83
PRE03-189	Desmontaje sin recuperacion de chapa en puertas, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	9.00	9.00		0.00	\$377.70	\$ 3,399.30
PRE03-345	Desmontaje sin recuperacion de protección metálica, incluye: equipo de corte oxi-acetileno, acarreo hasta el almacén de la obra, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	3.50	3.50		0.00	\$152.74	\$ 534.59
PRE03-366	Desmontaje sin recuperación de chapa en puerta de herreria, incluye: limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$371.05	\$ 371.05
PRE03-718	Desmontaje sin recuperación de rejilla redonda color cromo para coladera de 4" de piso de pvc., incluye: suministro y colocación	PZA	1.00	-1.00		-2.00	\$123.46	-\$ 123.46
PRE04-001	Picado en muros con cuña y marro para recibir acabados, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	79.24	79.24		0.00	\$51.37	\$ 4,070.56
PRE04-023	Demolición de piso de azulejo / vitropiso con espesor de 6 mm., incluye el retiro del pegazulejo, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	2.90	3.23		0.33	\$90.80	\$ 293.28
PRE04-032	Demolición de aplanado de mezcla mortero en plafón, con espesor de 2 cm., promedio, incluye: andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	6.07	6.07		0.00	\$85.60	\$ 519.59
PRE04-034	Demolición de aplanado de yeso en plafón, con espesor de 2 cm., promedio, incluye: andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	33.95	33.95		0.00	\$73.38	\$ 2,491.25
PRE04-036	Demolición de azulejo en muros, con espesor de 1 cm., promedio, incluye: el retiro del pegazulejo, andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	55.52	55.52		0.00	\$146.74	\$ 8,147.00
PRE04-037	Demolición y retiro de piso y/o azulejo con espesor de 6 mm., incluye corte con rehilete, el retiro del pegazulejo, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	1.65	1.65		0.00	\$96.21	\$ 158.75
PRE04-040	Demolición de zoclo de loseta de mosaico en muros, con espesor de 1 a 2 cm., promedio, incluye: demolicion del pegamento, andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	6.07	5.07		-1.00	\$34.23	\$ 173.55

ING. HECTOR MAURICIO GODOY LARA
GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
CONTRATISTA

ING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA).

UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA.

CLUES: SLSSA017821

CONTRATO: SSS/SO/AD/10/2023.

PERIODO DE ESTIMACIÓN: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.

ESTIMACION 02 FINIQUITO

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
PRE04-064	Demolición de muro 15 cm, de ancho, de tabique rojo recocido a mano con marro, incluye: mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	M2	1.33	1.33		0.00	\$114.14	\$ 151.81
PRE04-218	Demolición de piso de concreto armado de 10 cm, de espesor a mano con cuña y marro, incluye: equipo de corte, rompedora, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	18.90	2.18	21.71	4.99	\$200.15	\$ 436.33
PRE04-281	Corte de firme de concreto con cortadora de disco, incluye: trazo, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	2.00	2.00	4.54	4.54	\$61.37	\$ 122.74
PRE04-502	Carga y retiro de material producto de excavaciones, desmontajes y/o demoliciones en camión, a un lugar donde no ocasionen daños a terceros, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	VIAJE	3.00	3.00		0.00	\$1,272.64	\$ 3,817.92
PRE04-503	Acarreo en carretilla de material producto de exc y/o demoliciones fuera de la obra a una distancia no mayor de 20 m incluye: mano de obra, herramienta y equipo.	M3	16.00	16.00		0.00	\$124.84	\$ 1,997.44
PRE05-551	Resanados y detallados de muros para recibir puertas y ventanas, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	9.80	19.20		9.40	\$61.70	\$ 1,184.64
TOTAL DE PRELIMINARES								\$ 32,071.23
2	CIMENTACION							
CIM01-001	Trazo y nivelación manual para establecer ejes, banco de nivel y referencias, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	33.52	33.52		0.00	\$26.83	\$ 899.34
CIM01-021	Excavación de cepa, por medios manuales de 0 a 2.00 m, en material tipo II, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	1.26	1.26		0.00	\$332.93	\$ 419.49
CIM01-411	Relleno con material de banco, compactado con pisón de mano en capas no mayores de 20 cms. incluye: suministro de todos los materiales, adición de la agua necesaria, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	1.04	1.40		0.36	\$867.92	\$ 1,215.09
TOTAL DE CIMENTACION								\$ 2,533.92
3	ALBAÑILERIA							
ALB01-001	Muro de 6 cm. de espesor (capuchino) de tabique rojo recocido, asentado con mezcla mortero-arena 1:4 enriquecido con 15% de cemento acabado común, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	0.19	0.19		0.00	\$685.28	\$ 130.20
ALB01-005	Muro de 14 cm. de espesor, de tabique rojo recocido, asentado con mezcla mortero-arena 1:4 enriquecido con 15% de cemento acabado común, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	1.15	1.15		0.00	\$752.26	\$ 865.10
ALB05-005	Aplanado acabado fino sobre muros (en elevaciones de 0 a 3 m), con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	30.00	45.59		15.59	\$402.66	\$ 18,357.27
ALB05-048	Aplanado acabado pulido en plafones, con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	6.07	6.07		0.00	\$598.97	\$ 3,635.75

ING. HECTOR MAURICIO GODOY LARA
GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
CONTRATISTA

ING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

GODLAR CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.	GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
MONTEBELLO No. 612 FRACC. MONTEBELLO C.P. 80227 CULIACAN, SIN	SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
R.F.C. GCO150527TV5	SUBDIRECCION DE OBRA

OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA)

UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA.

CLUES: SLSSA017821

CONTRATO: SSS/SO/AD/10/2023.

PERIODO DE ESTIMACIÓN: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.

ESTIMACION 02 FINIQUITO

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
ALB05-049	Filos y boquillas en muros con cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	19.70	19.70		0.00	\$257.70	\$ 5,076.69
ALB05-092	Aplanado en plafones con mezcla yeso, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	37.95	37.95		0.00	\$349.23	\$ 13,253.28
ALB06-003	Firme de 7 cm acabado común, de concreto f'c=150 kg/cm2, incluye: suministro de materiales, acarreo, nivelación, cimbrado de fronteras, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	2.00	2.00		0.00	\$439.48	\$ 878.96
ALB06-008	Firme de 10 cm acabado común, de concreto f'c=200 kg/cm2, armado con malla 6x6/10-10, incluye: suministro de materiales, acarreo, nivelación, cimbrado de fronteras, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	17.82	2.18	22.07	6.43	\$666.32	\$ 1,452.58
ALB06-150	Rampa de 10 cm acabado común, de concreto f'c= 200 kg/cm2, armado con malla 6x6/10-10 y varilla de 3/8" @ 35 cm, incluye: suministro de materiales, acarreo, nivelación, cimbrado de fronteras, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	9.28	8.45		-0.83	\$889.30	\$ 7,514.59
ALB06-200	Dentellon de 15x30 cms a base de concreto f'c=150 kg/cm2, armada con armex 15X30-4,, incluye: cimbra, colado, vibrado, curado, descimbrado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	26.65	13.13	16.61	3.09	\$428.44	\$ 5,625.42
ALB15-023	Reparación de muros por fisuras, abriendo ranurado de 10 cm de ancho e instalando cinta de fibra de vidrio con acabado mortero por daños en grietas, fisuras y humedad en donde sea requerido, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	260.00	332.96		72.96	\$147.87	\$ 49,234.80
ALB15-028	Reparación de banquetas de concreto por grietas existente, demolición de partes accidentadas, con reguilete y empastado con concreto f'c=200 kg/cm2, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución.	ML	3.00	4.80		1.80	\$157.89	\$ 757.87
TOTAL DE ALBAÑILERIA								\$ 106,782.51
5	INSTALACION HIDROSANITARIA Y GAS							
HIDR04-08	Válvula esfera de bronce de 3/4" (19 mm) Ø roscable, Incluye: ranuras, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución	PZA	3.00	1.00	1.00	-1.00	\$461.06	\$ 461.06
HIDR01-05	Suministro e instalacion de tuerca union PVC de 3/4, incluye: material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcto funcionamiento.	PZA	3.00	2.00	2.00	1.00	\$259.62	\$ 519.24
HIDR11-03	Suministro y colocación de electro nivel para tinaco, incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	2.00		0.00	\$1,099.80	\$ 2,199.60
SAN03-001	Suministro y colocación de W.C. especial para discapacitados, BX KENZO Blanco codigo 3956 LINEA LUJO Lamosa, o similar, Incluye: tanque con herrajes, asiento tapa, manguera, tornillos de sujecion, tapones, cubre pijas, cuello de cera, llave de control, fijación, conexión, limpieza, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	2.00		0.00	\$5,239.75	\$ 10,479.50

ING. HECTOR MAURICIO GODOY LARA
GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
CONTRATISTA

ING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA).

UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA.

CLUES: SLSSA017821

CONTRATO: SSS/SO/AD/10/2023.

PERIODO DE ESTIMACION: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.

ESTIMACION 02 FINIQUITO

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
SAN03-002	Suministro y colocación de W.C. Vienna, color blanco, código 3857 LÍNEA BÁSICA Lamosa o similar, incluye: tanque con herrajes, taza alargada, asiento tapa, manguera, tornillos de sujeción, tapones cubre pijas, cuello de cera, llave de control, fijación, conexión, limpieza, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$4,279.91	\$ 4,279.91
SAN03-020	Suministro y colocación de lavabo con pedestal marca Corona modelo Vienna o similar blanco, incluye: pedestal, contra para lavabo marca helvex o similar, cespel latón tipo bola marca urrea o similar, mangueras, llaves de control, fijación, conexión, pruebas, limpieza, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución (llave no incluida)	PZA	5.00	5.00		0.00	\$6,242.59	\$ 31,212.95
SAN03-021	Sellado con silicon blanco antihongo en muebles de baño, incluye: material, mano de obra y herramienta	ML	14.10	14.10		0.00	\$90.45	\$ 1,275.35
SAN03-025	Suministro y colocación de lavabo tipo oval de sobreponer marca lamosa modelo Venezia, color blanco medidas 64,6x44,4x19,7cms cod 3534, incluye: contra para lavabo marca helvex, o similar, cespel latón tipo bola marca urrea o similar, mangueras, llaves de control, fijación, conexión, pruebas, limpieza, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución (llave no incluida) para las barras	PZA	1.00	1.00		0.00	\$5,060.42	\$ 5,060.42
SAN03-049	Suministro y colocación de llave mezcladora para lavabo media vuelta en cromo marca rugo o similar, incluye: maneral de acero, fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	6.00	6.00		0.00	\$780.73	\$ 4,684.38
SAN03-092	Suministro y colocación de llave mezcladora para tarjas, conexión de 1/2" Ø marca flowell línea sophia o similar acabado cromo 8" incluye: maneral de acero, fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$1,563.45	\$ 1,563.45
SAN03-031	Suministro y colocación de 1 barra de 60 cm de largo de apoyo para discapacitados, en baños de acero inoxidable, incluye: fijación, mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta colocación.	PZA	2.00	2.00		0.00	\$1,967.11	\$ 3,934.22
SAN03-032	Suministro y colocación de 1 barra de 90 cm de largo de apoyo para discapacitados, en baños de acero inoxidable, incluye: fijación, mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta colocación.	PZA	2.00	2.00		0.00	\$2,367.83	\$ 4,735.66
SAN03-052	Suministro y colocación de juego de llaves con manerales y chapeton cromados para regadera media vuelta en cromo marca URREA o similar, incluye: maneral de acero, fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$1,426.60	\$ 1,426.60
SAN03-053	Suministro y colocación de regadera eléctrica para ducha, incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución	PZA	1.00	1.00		0.00	\$1,533.19	\$ 1,533.19

ING. HECTOR MAURICIO GODOY LARA
GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
CONTRATISTAING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

GODLAR CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.		GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA	
MONTEBELLO No. 612 FRACC. MONTEBELLO C.P. 80227 CULIACAN, SIN		SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA	
R.F.C. GCO150527TV5		SUBDIRECCION DE OBRA	
OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA).			
UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA.		CLUES: SLSSA017821	
CONTRATO: SSS/SO/AD/10/2023.			
PERIODO DE ESTIMACION: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.			

ESTIMACION 02 FINIQUITO

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
SAN03-06C	Suministro y colocación de mingitorio lamosa Kyoto blanco o similar, incluye: fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$10,478.28	\$ 10,478.28
SAN03-06E	Suministro y colocación de Llave Mingitorio Temporizadora Cromada Fontanery , Incluye: fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$2,061.10	\$ 2,061.10
SAN03-09C	Suministro y colocación de Tarja con escurridera derecha, de acero inoxidable medidas 80x50 cms. incluye: cespól cromado marca helvex o similar, mangueras, llaves de control, fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$5,154.96	\$ 5,154.96
SAN03-10C	Suministro y colocación de llave nariz cromada 1/2" ø con rosca para manguera, incluye: fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$469.70	\$ 469.70
SAN03-10I	Suministro y colocación de llave tipo nariz con rosca, exterior 1/2" ø, Incluye; material, mano de obra, fijación, conexión, acarreo, flete, limpieza y pruebas y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$210.47	\$ 210.47
TOTAL DE INSTALACION HIDROSANITARIA Y GAS								\$ 91,740.04

7.1 TABLAROCA Y DUROCK

TAB01-215	Suministro y fabricacion de barra de Durock (tabla cemento) en sala de usos multiples, medidas de 0.60 con 0.90 mts cubierta con azulejo, 20 x 30 cm, incluye: perfil y esquineros de pvc, de altura terminada, con hueco para recibir tarja con escurridera y lavabo tipo ovalin de empotrar; con apoyos de durock, incluye: perfil y esquineros de pvc, materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	3.32	3.32		0.00	\$2,916.33	\$ 9,682.22
TAB01-216	Suministro y fabricacion de piernas de 60x79 cm de durock para apoyar barra de Durock (tabla cemento) en sala de usos multiples, incluye: perfil, materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$2,341.41	\$ 2,341.41
TOTAL DE TABLAROCA Y DUROCK								\$ 12,023.63

7.2 CARPINTERIA

CARP01-01	Puerta multipanel lisa de 0.80 a 1.10 de ancho con 2.10 a 2.20 m de altura, incluye: chapa tipo bola acabado cromo buena calidad, bisagras mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	6.00	6.00		0.00	\$3,926.49	\$ 23,558.94
CARP01-05	Suministro e instalación de cerraduras de perilla (chapa bola) satinada color acero inoxidable, marca yale o similar buena calidad con llave en puertas, en las diferentes areas de la unidad, incluye: mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	8.00	8.00		0.00	\$900.38	\$ 7,203.04
CARP01-06	Suministro y colocacion de topes para puertas tipo media luna, color gris metalico con blanco, incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	PZA	9.00	9.00		0.00	\$460.49	\$ 4,144.41
TOTAL DE CARPINTERIA								\$ 34,906.39

ING. HECTOR MAURICIO GODOY LARA
GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
CONTRATISTA

ING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA).

UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA.

CLUES: SLSSA017821

CONTRATO: SSS/SO/AD/10/2023.

PERIODO DE ESTIMACION: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.

ESTIMACION 02 FINIQUITO

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
8	ACABADOS							
ACAB01-00	Azulejo en muros Línea económica 20 x 30 cm, asentada las piezas de manera vertical con pegazulejo y juntada con boquilla antihongo, Incluye: suministro de materiales, acarreo, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	69.67	69.67		0.00	\$645.25	\$ 44,954.57
ACAB01-00	Azulejo en muros Línea económica 30 x 20 cm, asentada las piezas de manera horizontal con pegazulejo y juntada con boquilla antihongo, Incluye: suministro de materiales, acarreo, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	9.57	9.57		0.00	\$645.25	\$ 6,175.04
ACAB01-00	Suministro y colocación de azulejo antiderrapante 20x20 cm en área de regadera, similar al existente, tipo vitropiso, interceramic, lamosa o similar, incluye pegavito adhesivo, o similar, emboquillado, recortes, incluye: trazo, nivelación, cortes, ajustes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta instalación.	M2	1.65	1.65		0.00	\$608.72	\$ 1,004.39
ACAB01-01	Suministro y colocación de piso de cerámica de 33x33 cms. tipo vitropiso, interceramic, lamosa o similar, con pegavito adhesivo, o similar y emboquillado, incluye: trazo, nivelación, cortes, ajustes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	2.90	0.19		-2.71	\$582.13	\$ 110.60
ACAB01-02	Suministro y colocación de piso de cerámica de 40x40 cms. tipo vitropiso, interceramic, lamosa o similar, con pegavito adhesivo, o similar y emboquillado, incluye: trazo, nivelación, cortes, ajustes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	4.35	5.15		0.80	\$569.33	\$ 2,932.05
ACAB01-02	Zoclo de 7 cm. de cerámica de 40x40 cms. tipo vitropiso, interceramic, lamosa o similar, asentada con cemento crest, incluye: suministro de materiales, acarreo, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	8.27	10.93		2.66	\$133.61	\$ 1,460.36
ACAB01-03	Zoclo de 7 cm. de cerámica de 33x33 cms. tipo vitropiso, interceramic, lamosa o similar, asentada con cemento crest, incluye: suministro de materiales, acarreo, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	14.40	5.74		-8.66	\$137.43	\$ 788.85
TOTAL DE ACABADOS								\$ 57,425.86
9	CRISTALERIA Y ALUMINIO							
ALU01-013	Suministro y colocación de ventanas corredizas de aluminio natural línea 2" y cristal claro de 6 mm, incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su instalación. Incluye tela mosquitera.	M2	1.10	1.31		0.21	\$3,936.90	\$ 5,157.34
ALU02-035	Suministro y colocación de cerradura o chapa con jaladera, aluminio 550/575, incluye: trazo, abertura de caja en su caso, lubricación, resanes, ajustes, pruebas, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$1,518.83	\$ 1,518.83

ING. HECTOR MAURICIO GODOY LARA
GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
CONTRATISTA

ING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

GODLAR CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.	GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
MONTEBELLO No. 612 FRACC. MONTEBELLO C.P. 80227 CULIACAN, SIN	SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
R.F.C. GCO150527TV5	SUBDIRECCION DE OBRA

OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA).

UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA. CLUES: SLSSA017821

CONTRATO: SSS/SO/AD/10/2023.

PERIODO DE ESTIMACION: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.

ESTIMACION 02 FINIQUITO								
No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
ALU03-027	Suministro y colocacion de puertas corredizas debajo de las barras, en 4 pzas a base de PVC español color blanco y aluminio blanco, en las areas de cocina, usos multiples, consultorio dental y esterilizacion, incluye: chapa de seguridad, mano de obra, material, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	M2	3.32	1.00		-2.32	\$1,585.01	\$ 1,585.01
ALU04-030	Suministro e instalación de marco de aluminio natural con batiente y felpa, y ceja integrada en el marco que sirve de tope para puerta, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	6.00	6.00		0.00	\$2,048.80	\$ 12,292.80
ALU05-019	Suministro e instalación de mampara de aluminio blanco 2" y acrílico opalino 3 mm. de espesor, en regaderas incluye: puerta corrediza y un fijo, jaladera, toallero de aluminio, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$7,618.00	\$ 7,618.00
ALU05-021	Suministro e instalación de mampara o canceleria de aluminio natural 2" y acrílico opalino 3 mm, medidas 0.60 x 1.70 mts incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	1.02	1.05		0.03	\$2,410.22	\$ 2,530.73
ALU06-002	Suministro e instalación de cristal claro de 6 mm. en puertas y/o ventanas, incluye: desmonte, montaje, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	0.65	1.73		1.08	\$761.46	\$ 1,317.33
ALU06-100	Suministro y colocacion de polarizado tipo areneado/ esmerilado en canceleria, incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	M2	0.50	0.68		0.18	\$916.27	\$ 623.06
TOTLA DE CRISTALERIA Y ALUMINIO								\$ 32,643.10
10	HERRERIAS							
HER02-002	Suministro e instalación de puerta de lamina lisa por ambos lados calibre 16, de 1.20 x 2.15 mts. de alto, incluye: marco y contra marco de PTR de 1 1/2" con ceja de solera interna para evitar filtraciones, guardapolvo de aluminio, barra de impacto antipánico down acero inoxidable de 84 cms, bisagras reforzadas, fondo anticorrosivo color gris, y pintura esmalte color gris claro, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocación.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$19,331.33	\$ 19,331.33
HER10-003	Suministro e instalacion de proteccion de 60x100x80 cm para aire acondicionado tipo minisplit de 1 a 2 ton en azotea de herreria, anclado a losa de azotea con ancla de angulo de 1", porta candado y candado, incluye: romper, anclaje, resane, fondo anticorrosivo color gris, y pintura esmalte a dos manos color blanco, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocación.	PZA	4.00	4.00		0.00	\$5,087.81	\$ 20,351.24
HER10-010	Suministro e instalacion de proteccion de 60x50x50 cm para bomba hidraulica a base de herreria, con cuadrado de 1/2" a cada 11 cms. en sentido vertical, en la parte superior una cubierta de lamina galvanizada con pendiente minima y a un costado una puerta abatible con porta candado y candado, anclado con taquete de varilla 3/8"Ø a base y muro, incluye: anclaje, resane y fondo anticorrosivo y pintura esmalte a dos manos color gris plata claro, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocación.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$5,222.02	\$ 5,222.02

ING. HECTOR MAURICIO GODOY LARA
GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
CONTRATISTA

ING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

GODLAR CONSTRUCCIONES S.A DE C.V. MONTEBELLO No. 612 FRACC. MONTEBELLO C.P. 80227 CULIACAN, SIN R.F.C. GCO150527TV5		GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA SUBDIRECCION DE OBRA
OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA).		CLUES: SLSSA017821
UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA.		
CONTRATO: SSS/ISO/AD/10/2023.		
PERIODO DE ESTIMACION: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.		

ESTIMACION 02 FINIQUITO								
No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
HER10-006	Suministro e instalacion de proteccion en herreria para ventanas, por parte exterior de ventana, con cuadrado de 1/2" a cada 11 cms. en sentido vertical y a cada 20 cms en sentido horizontal, con marco de cuadrado de 1/2", anclado con taquete de varilla 3/8"Ø, incluye: anclaje, fondo anticorrosivo color gris, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su colocacion.	M2	1.10	1.00		-0.10	\$2,464.33	\$ 2,464.33
HER12-002	Suministro e instalacion de tapa tipo impermeable metalica para registro 60x60 cms., marco y contramarco de angulo de 1 1/2", lamina calibre 16, bisagra de barril 1", agarradero, portacandado y candado laton 45 mm, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$1,782.29	\$ 1,782.29
HER13-003	Suministro e instalacion de pasamanos de acero en dos lineas de 90 cms. de altura y 75 cms. de altura para discapacitados en rampas exteriores, a base de acero en herreria tubo de 2" cedula 30, fijado a solera solera 5/16"x3 1/2" doblada en forma de angulo de 4"x 8" de largo anclado con varilla corrugada 3/8", incluye: fijacion, anclaje, resane, fondo anticorrosivo, acabado esmalte color blanco a dos manos, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocacion.	ML	12.60	11.00		-1.60	\$3,585.44	\$ 39,439.84
HER13-020	Suministro e instalación de escalera marina en herreria, anclado a muro y pretil de azotea, de 55 cms. de ancho y altura total variable, con tubular cuadrado de 1"Ø cedula 40 y peldaños a cada 25 cm y los anclajes a muro a cada 90 cm y 30 cm, con separacion de muro de 25cms , incluye: anclaje en base, fondo anticorrosivo color gris, y pintura esmalte a dos manos color blanco, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$4,022.16	\$ 4,022.16
HER14-001	Suministro y colocación de chapa para puerta de herreria, Incluye: limpieza, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$773.55	\$ 773.55
TOTAL DE HERRERIAS:								\$ 93,386.76

11 PINTURAS								
PIN01-004	Pintura de esmalte con brocha, sobre protecciones metálicas a dos manos a dos caras, aplicada con brocha, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	12.32	12.32		0.00	\$304.18	\$ 3,747.50
PIN01-006	Pintura de esmalte con brocha, sobre marcos metálicos o madera a dos manos a dos caras, aplicada con brocha, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	3.00	1.00		-2.00	\$481.66	\$ 481.66
PIN01-008	Pintura en area para extintor en forma de circulo, con un diametro total de 30 cms., a base de pintura esmalte, de buena calidad marca comex, berel o similar color rojo fuego, dos manos, incluye: descarapelado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	2.00	2.00		0.00	\$604.87	\$ 1,209.74
PIN01-015	Pintura de esmalte con pistola, sobre puertas de metalicas a dos manos a dos caras, aplicada con pistola y compresor, incluye: preparación de la superficie, pintado de cantos y filos, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	1.83	1.83		0.00	\$211.94	\$ 387.85

ING. HECTOR MAURICIO GODOY LARA
 GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
 CONTRATISTA

ING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
 SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA).

UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA.

CLUES: SLSSA017821

CONTRATO: SSS/SO/AD/10/2023.

PERIODO DE ESTIMACION: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.

ESTIMACION 02 FINIQUITO

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
PIN01-019	Suministro y aplicación sellador 5x1 clásico comex o similar, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	M2	19.45	19.45		0.00	\$81.29	\$ 1,581.09
PIN01-020	Pintura vinilica en muros interiores marca berel o similar a dos manos, incluye: pintado boquillas, cantos en vanos, filos, aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	M2	152.79	149.04		-3.75	\$119.71	\$ 17,841.58
PIN01-021	Pintura vinilica en muros exteriores marca berel o similar a dos manos, incluye: pintado boquillas, cantos en vanos, filos, aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	M2	105.68	105.69		0.01	\$119.71	\$ 12,652.15
PIN01-023	Pintura vinilica en filos y cantos de vanos con puertas y/o ventanas instaladas, pintura marca berel o similar a dos manos, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	ML	172.62	172.62		0.00	\$37.29	\$ 6,437.00
PIN01-041	Pintura vinilica en plafones exteriores marca berel o similar a dos manos, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	M2	36.11	36.11		0.00	\$129.35	\$ 4,670.83
PIN01-100	Pintura vinilica en pretils marca berel pantone 7421 o similar a dos manos, incluye: descarpelado, resanes, sellador, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta aplicación.	ML	67.44	65.94		-1.50	\$112.03	\$ 7,387.26
PIN01-101	Pintura esmalte en muros interiores hasta una altura de h=1.00 mts.de buena calidad marca berel o similar color blanco, a dos manos, incluye: descarpelado, resanes, sellador, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación.	M2	81.35	83.95		2.60	\$175.52	\$ 14,734.90
PIN01-102	Pintura esmalte en muros exteriores hasta una altura de h=1.00 mts.de buena calidad marca berel o similar color blanco, a dos manos, incluye: descarpelado, resanes, sellador, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación.	M2	42.42	42.42		0.00	\$175.52	\$ 7,445.56
PIN01-153	Suministro y colocación de pintura vinilica antibacterial mca. comex o similar en plafones, incluye: herramienta, equipo, material y mano de obra, y todo lo necesario para su correcta colocación.	M2	104.26	104.26		0.00	\$140.96	\$ 14,696.49
PIN02-001	Pintura para trafico base solvente color amarillo, con microesferas, en guarniciones de concreto con desarrollo de 0.35 m., incluye: suministro de todos los materiales, trazo, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	105.90	113.00		7.10	\$110.45	\$ 12,480.85
PIN03-001	Rotulación de letrero NOMBRE DE LA UNIDAD, incluye: mano de obra, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$2,936.75	\$ 2,936.75
PIN03-002	Rotulación de logotipo SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA, incluye material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$2,641.67	\$ 2,641.67
PIN03-003	Rotulación de logotipo Estatal "SINALOA GOBIERNO DEL ESTADO", incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$2,581.85	\$ 2,581.85

ING. HÉCTOR MAURICIO GODOY LARA
GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
CONTRATISTAING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

GODLAR CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.		GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA	
MONTEBELLO No. 612 FRACC. MONTEBELLO C.P. 80227 CULIACAN, SIN		SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA	
R.F.C. GCO150527TV5		SUBDIRECCION DE OBRA	
OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA).			
UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA.		CLUES: SLSSA017821	
CONTRATO: SSS/SO/AD/10/2023.			
PERIODO DE ESTIMACION: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.			

ESTIMACION 02 FINIQUITO

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
PIN03-004	Rotulacion de logotipo Federal "SECRETARIA DE SALUD", incluye material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$2,581.85	\$ 2,581.85
PIN03-006	Rotulación de logotipo RPBI (desechos tóxicos) en tapa metálica de registro, a base de pintura epoxica, de buena calidad marca comex, berel o similar COLOR NEGRO sobre fondo ROJO, incluye: descarapelado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocación.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$2,479.25	\$ 2,479.25
PIN03-007	Rotulacion de logotipo de discapacitados de 1.00x1.00 mts. en rampa de acceso, a base de pintura epoxica, de buena calidad marca comex, berel o similar, incluye: descarapelado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	3.00	3.00		0.00	\$2,479.25	\$ 7,437.75
PIN03-008	Pintado de area para centro de reunion, 1.20x1.20 a base de pintura epoxica color verde bandera y letras y flechas en blanco, incluye mano de obra, material, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta realizacion.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$2,479.25	\$ 2,479.25
PIN03-009	Rotulacion de letrero de cisterna en area exterior, a base de pintura epoxica, de buena calidad marca comex, berel o similar incluye: descarapelado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$2,150.20	\$ 2,150.20
PIN05-020	Pintura en troncos de arboles a base de mezcla cal-agua proporción 1:5 (1 kg por 5 litros de agua) a dos manos aplicada con brocha, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	12.00	11.00		-1.00	\$207.85	\$ 2,286.35
TOTAL DE PINTURAS								\$ 133,329.38
13	VARIOS (SEÑALIZACION Y ANEXOS)							
VAR01-001	Suministro y colocacion de letrero tipo señalizacion a base de pvc en color tinto y nombre de color blanco con una medida de 36 cms. de largo por 22 cms. de alto, colocado con cinta doble cara en muro junto a puerta, incluye: mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	7.00	7.00		0.00	\$246.89	\$ 1,728.23
VAR01-003	Suministro y colocacion de letrero tipo señalizacion a base de pvc en color verde y nombre de color blanco con una medida de 36 cms. de largo por 22 cms. de alto, colocado con cinta doble cara en muro junto a puerta, incluye: mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	4.00	4.00		0.00	\$246.89	\$ 987.56
VAR01-005	Letrero tipo señalizacion "que hacer en caso de sismo e incendio" de pvc medida de 50x35 cm., colocado con cinta doble cara en muro, incluye: suministro de letrero, material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$346.29	\$ 346.29
VAR01-006	Suministro y colocacion de letrero tipo señalizacion a base de pvc en color rojo y nombre de color blanco con una medida de 36 cms. de largo por 22 cms. de alto, colocado con cinta doble cara en muro junto a puerta, incluye: mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su colocacion.	PZA	4.00	2.00		-2.00	\$246.89	\$ 493.78

ING. HECTOR MAURICIO GODOY LARA
GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
CONTRATISTA

ING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA).

UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA. CLUES: SLSSA017821

CONTRATO: SSS/SO/AD/10/2023.

PERIODO DE ESTIMACION: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.

ESTIMACION 02 FINIQUITO

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
VAR01-007	Suministro y colocacion de letrero tipo señalización a base de pvc en color blanco y nombre de color rojo con una medida de 36 cm de largo por 22 cm de alto, colocado con cinta doble cara en muro junto a puerta, incluye: mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su colocacion.	PZA	2.00	3.00		1.00	\$246.89	\$ 740.67
VAR01-016	Suministro y colocacion de letrero tipo señalización a base de pvc en color amarillo y nombre de color negro con una medida de 25 cm de largo por 25 cm de alto, colocado con cinta doble cara en muro junto a puerta, incluye: mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su colocación.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$228.89	\$ 228.89
VAR01-018	Suministro y colocacion de letrero tipo señalización a base de pvc en color azul y nombre de color blanco con una medida de 20 cms. de largo por 40cms. de alto, colocado con cinta doble cara en muro junto a puerta, incluye: mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	3.00	3.00		0.00	\$246.89	\$ 740.67
VAR01-019	Suministro y colocacion de letrero tipo señalización a base de pvc en color blanco y nombre de color rojo con una medida de 25 cm de largo por 25 cm de alto, colocado con cinta doble cara en muro junto a puerta, incluye: mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su colocacion.	PZA	4.00	4.00		0.00	\$228.89	\$ 915.56
VAR01-085	Suministro y colocación de letrero en calcas con fondo transparente incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución	PZA	1.00	1.00		0.00	\$871.38	\$ 871.38
VAR02-003	Suministro y colocacion de jabonera de semiempotrar, marca JOFEL o similar, Incluye: suministro y colocación (COLOR BLANCO)	PZA	7.00	7.00		0.00	\$1,283.46	\$ 8,984.22
VAR02-005	Suministro y colocación de despachador de toalla interdoblada, (sanitas) marca JOFEL o similar, incluye: fijación con taquete, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución. (COLOR BLANCO)	PZA	7.00	7.00		0.00	\$1,343.45	\$ 9,404.15
VAR02-006	Suministro y colocacion de despachador de papel higienico marca JOFEL o similar, Incluye: suministro y colocación. (COLOR BLANCO))	PZA	3.00	3.00		0.00	\$1,244.40	\$ 3,733.20
VAR02-012	Suministro y colocación de cortina enrollable, con tela plastica tipo blackout lavable, mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	11.05	11.05		0.00	\$1,869.33	\$ 20,656.10
VAR02-013	Colocación de negatoscopio, incluye: fijación con taquete, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	2.00	2.00		0.00	\$571.11	\$ 1,142.22
VAR02-019	Suministro y colocacion de extintor PQS, 6kg, incluye: gancho de fijacion, mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	2.00	2.00		0.00	\$1,590.48	\$ 3,180.96
VAR02-021	Suministro y colocacion de dispensador de GEL ANTIBACTERIAL de semiempotrar, marca AITANA 900 color blanco modelo J-AC7000 o similar, Incluye: suministro y colocación	PZA	7.00	4.00		-3.00	\$1,073.50	\$ 4,294.00
VAR02-030	Colocación de buzón, incluye: fijación con taquete, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$477.18	\$ 477.18

ING. HECTOR MAURICIO GODOY LARA
 GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
 CONTRATISTA

ING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
 SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

GODLAR CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.		GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA	
MONTEBELLO No. 612 FRACC. MONTEBELLO C.P. 80227 CULIACAN, SIN		SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA	
R.F.C. GCO150527TV5		SUBDIRECCION DE OBRA	
OBRA: CLUES: SLSSA017821 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA, (ALBAÑILERÍA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, HERRERÍA).			
UBICACIÓN: LOCALIDAD DE TECUALILLA, ESCUINAPA, SINALOA.		CLUES: SLSSA017821	
CONTRATO: SSS/SO/AD/10/2023.			
PERIODO DE ESTIMACION: Del 11 de Junio de 2023 al 16 de Julio de 2023.			

ESTIMACION 02 FINIQUITO

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANT.	EXCEDENTE	P.U.	IMPORTE
VAR02-041	Suministro y colocación de cortina antibacterial, tela fabricada en tres capas, una interna de fibras sintéticas con agentes antibacteriales y dos capas exteriores de película de p.v.c. termoplastico, resistente a la flama, a las manchas, antiestatica, decorizada, durable, antimicrobiano para proteger la tela, medidas ancho 2.20 mts. x alto 2.20 mts., con riel de aluminio, fijo de muro a muro y al centro de claro en el plafon, losa o dala, incluye: malla de 40 cms altura en su parte superior, fijacion, mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	2.00		0.00	\$9,339.20	\$ 18,678.40
VAR02-125	Instalacion de television recuperada, incluye: colocacion de soporte tv en muro de albañileria, anclaje, materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$939.30	\$ 939.30
VAR04-001	Suministro y realizacion de fumigacion, incluye: aspersor manual, materiales, mano de obra y equipo.	M2	118.86	118.80		-0.06	\$62.22	\$ 7,391.74
TOTAL DE VARIOS (SEÑALIZACION Y ANEXOS)								\$ 85,934.49
21	LIMPIEZAS							
LIM01-001	Limpieza gruesa durante la obra, incluye: retiro de escombros, acarreo, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	171.72	170.00		-1.72	\$31.85	\$ 5,414.50
LIM01-002	Limpieza fina de la obra para entrega, incluye: retiro de escombros ligero, acarreo, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	171.72	170.00		-1.72	\$36.84	\$ 6,262.80
LIM01-040	Limpieza de cisterna de 5,000 litros en funcionamiento, incluye: retiro y llenado de agua, ajustes de valvula, material de limpieza, acarreo, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	1.00		0.00	\$3,590.94	\$ 3,590.94
TOTAL DE LIMPIEZAS								\$ 15,268.24
EXT	EXTRAORDINARIOS							
EXTADJ10-1	Demolición de trabe/dalas de concreto armado de 15 cm con peralte de 20 a 30 cm., incluye: equipo de corte, mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	ML		9.50			\$184.33	\$ 1,751.14
EXTADJ10-2	Desmontaje de protección metálica con recuperacion, incluye: equipo de corte oxi-acetileno, acarreo hasta el almacén de la obra, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2		1.27			\$174.21	\$ 221.25
EXTADJ10-3	Registro himel de 30x25x15 cm., incluye: suministro e instalacion de gabinete, material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	PZA		1.00			\$2,791.90	\$ 2,791.90
EXTADJ10-4	Suministro y colocación de de centro de carga 2 polos de sobreponer, de la marca Square'D, sustitucion de 3 ml de cable calibre 8 del Q2 a la base del medidor incluye: suministro, instalación mano de obra, equipo y	PZA		1.00			\$1,866.00	\$ 1,866.00
EXTADJ10-5	Suministro e instalacion de interruptor termomagnético de 2x30 A, QO220 de la marca Square'D o similar, incluye suministro, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA		1.00			\$1,026.56	\$ 1,026.56
EXTADJ10-6	Suministro y colocación de base para medidor 5 terminales, de la marca lusa, incluye: suministro, instalación mano de obra, equipo y herramienta.	PZA		1.00			\$1,360.00	\$ 1,360.00
EXTADJ10-7	Suministro e instalación de charola Rack de 19", 23 cm de profundidad, 2U. Incluye: material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA		1.00			\$521.31	\$ 521.31

ING. HECTOR MAURICIO GODOY LARA
GODLAR CONSTRUCCIONES SA DE CV
CONTRATISTA

ING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

CLUES: SLSSA017821

CLUES: SLSSA017821

CLUES: SLSSA017821

CLUES: SLSSA017821

CLUES: SLSSA017821

CLUES: SLSSA017821

ING. JESUS ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA